Ngày 21.08.2005 (nhằm ngày 17 tháng 7 năm Ất Dậu

Năm nào cũng vậy, ngày Vu Lan là một ngày lễ trọ
đại giữa năm vào cuối tuần, một lần nữa người Phật
có dịp họp mặt dưới Tam Bảo uy nghi, cùng nhau tuy
dương công đức cao dày của những bậc làm cha l
mẹ, để thể hiện tấm lòng ăn trái nhớ kẻ trồng cây, uố
nước nhớ nguồn.